

【改訂の概要】

- ・地域再生計画認定事業の取組を追加

平成29年11月に認定を受けた地域再生計画の事業について、その内容を追加

- ・重要業績評価指標（KPI）の見直し

KPIの達成状況に基づき、一部KPIについて必要な見直しを実施

【主な改訂内容】

- ・地域再生計画認定事業の取組を追加

地域再生計画に認定された「冬季観光充実・強化事業」について、総合戦略掲載事業に内容を追加

該当ページ	該当分野	変更前	変更後
34	基本目標1 ③戦略的なツーリズムの推進 ●観光地域づくりの推進	・観光客を増やす取組体制の構築（日本版DMO（Destination Marketing/Management Organization）・インバウンド対応強化）	・観光客を増やす取組体制の構築（日本版DMO（Destination Marketing/Management Organization）・インバウンド対応 及び冬季観光の充実 強化）

- ・重要業績評価指標（KPI）の見直し

平成30年2月末時点でのKPIの達成状況をもとに、必要なKPIの修正を以下のとおり実施

《新設》

該当ページ	変更理由	指標名	変更前		変更後	
34	冬季観光充実・強化事業追加に伴い新設	冬季宿泊者数 (12月~3月)	基準値	—	基準値	44,529人 (H29年3月)
			目標値	—	目標値	60,000人 (H32年3月)

《上方修正》

該当ページ	変更理由	指標名	変更前		変更後	
36	目標達成のため、上方修正	年間近居・同居支援利用世帯数	基準値	—	基準値	—
			目標値	20世帯 (平成31年)	目標値	30世帯 (平成31年)
36	目標達成のため、上方修正	お試し移住を利用して転入した年間世帯数	基準値	—	基準値	—
			目標値	5世帯 (平成31年)	目標値	20世帯 (平成31年)

《その他》

該当ページ	変更理由	指標名	変更前		変更後	
			基準値	目標値	基準値	目標値
33	補助事業の廃止に伴い、指標の把握が困難となるため	Eコマース参入支援活用新規出店者数	基準値	—		(削除)
			目標値	25件 (平成31年)		
36	戦略策定時と国や県の状況が変化しており、戦略期間内に実施しないこととしたため	定住促進奨学金貸与累計件数	基準値	—		(削除)
			目標値	30件 (平成31年)		
38	県助成要件改正に伴う申請件数の減少が見込まれるため、下方修正	年間不妊治療延べ申請件数	基準値	46件 (平成26年)	基準値	46件 (平成26年)
			目標値	100件 (平成31年)	目標値	53件 (平成31年)

※定住促進を目的とした奨学金制度については、上記に伴い、掲載事業から削除する